in riferimento al primo terreno *ad Elgarda* [...] *tertia cum arbusto in suprascripto loco ubi ad Elgarda dicitur [...];*

in riferimento al primo terreno *at Flacca* [...] *quarta cum arbusto et abellaniatum in eodem loco ubi at Flacca dicitur [...].*

²¹²⁴ Cfr. il documento CDC IX – 67 (anno 1068) rr. [...] *Ego Iohannes filius quondam Iohanni Curcionem [...]*

²¹²⁵ Cfr. il documento CDC IX – 67 (anno 1068) rr. [...] *offeret et trado in ecclesia Sancti Mathei apostoli, que sita est in plaio de monte Sancti Quirici subtus ipsa rocca in rebus de eredes Mansoni et Leoni comitibus et filiis quondam Mansonis castaldei [...]*

²¹²⁶ Cfr. il documento CDC IX – 67 (anno 1068) rr. [...] *omnis rebus mea stabilem quod abeo in locum Aputmontem et per finibus et vocabulis et pertinentiis eiusdem locis in montibus et in planis vel ubicunque per aliis locis inbentus dederit, qualiter michi pertinuit a predicto genitor et genitricem meam vel per aliis meis rationibus [...].*

²¹²⁷ Cfr. il documento CDC IX – 122 (anno 1072) rr. [...] *ipse dominus Gisulfus confirmaverat [...]*

²¹²⁸ Cfr. il documento CDC IX – 122 (anno 1072) rr. [...] *confirmaverat in ecclesia Sancte Dei genitricis semperque virginis Marie ipsius Pestani episcopatu [...]*

²¹²⁹ Cfr. il documento CDC IX – 122 (anno 1072) rr. [...] *de rebus de Lucania et Apudmonte et per fines et vocabula ipsorum locorum [...].*

²¹³⁰ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] *Nos Maio filius quondam Maioni et Maria, qui sum uxore istius Maioni et filia fuit quondam Rainaldi filii quondam Petri, et Iohannes filius quondam Teofriti avitatori sumus in locum Aputmontem [...]*

²¹³¹ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] *monasterio Sancte Trinitatis, qui situm est in locum Mitiliano Salernitane Finibus [...]*

²¹³² Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] *omnes rebus nostra stavilem quod nobis Iohanni et Maria pertinuit in locum Aputmontem ubi Sianum dicitur, in montibus et in planis et in locum Tavellaria*

Tabella XX

**Le Donazioni relative a *Mitiliano* all'interno dei documenti contenuti
nel *Codex Diplomaticus Cavensis* voll. I-X**

N°	Documento	Anno	Donante	Donatario	Donativo
1	CDC II – 266	972	Privato ²¹³³	Ecclesia ²¹³⁴	Terreni ²¹³⁵

monte et plano et per finibus et vocabulis et pertinentiis eidem locis qualiter nobis Iohanni et Maria pertinuit a superscriptis genitoribus et genitricis nostris. [...] omnes alie rebus mea stavilem quod michi pertinuit a predicto genitor et genitricem meam in predicto locum Aputmontem et in locum Paternum et per finibus et vocabulis et pertinentiis eidem locis in montibus et in planis et aliis rebus mea stavilem quod abeo in locum Nucerie ubi a lu Pratum dicitur et per vocabulis et pertinentiis uius Nucerie monte et plan [...]

²¹³³ Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) [...] *nos guaiferius monachus filius quondam arechisi et mulier nomine alpherada monachile havitum induita [...]*

²¹³⁴ Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) [...] *offerimus in monasterio sancte marie et sancti mighaelis archangelis, hubi venerabilis iohannes abbas preest situs in locum duliaria amalfitane finibus [...].*

²¹³⁵ Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) [...] *rebus nostra, quod habemus in pasciano et in mitiliano per nominatibum in pasciano pecie nobem castanieta et bacibum. [...]*

in riferimento al terreno *hubi dicitur ad planellu [...] prima pecia, hubi dicitur ad planellu, qui est castanietum et insitetum [...];*

in riferimento al terreno *qui dicitur sfagilla [...] alia cum castanietum erga atrianensi, qui dicitur sfagilla [...];*

in riferimento al terreno *subtus rebus de heredes iohanni pelluli [...] alia cum castanietum et insitetum subtus rebus de heredes iohanni pelluli [...];*

in riferimento al terreno *subtus porcili dominici [...] quarta pecia cum castanietum et campense subtus porcili dominici [...];*

in riferimento al terreno *que est cesinale [...] alia pecia que est cesinale, quod a nostra parte ad lavorandum retinet filii petri da paradisu [...];*

in riferimento al terreno *qui dicitur ad costola [...] alia cum castanietum erga rebus de atrianensi qui dicitur ad costola [...];*

in riferimento al terreno *coniunctum cum rebus de filii potelchisi [...] alio castanietum coniunctum cum rebus de filii potelchisi [...];*

in riferimento al terreno *super sanctum salbatorem [...] alia pecia cum castanietum et vacuum super sanctum salbatorem [...];*

in riferimento al terreno *hubi dicitur casa ricini [...] alio castanietum hubi dicitur casa ricini [...];*

in riferimento al terreno *hubi dicitur biniola [...] illud de mitiliano uno campu hubi dicitur biniola [...];*

in riferimento al terreno *hubi dicitur fano [...] et alio campu hubi dicitur fano castanietum et insitetum et bacuum [...];*

in riferimento al terreno *ubi dicitur ad acquole [...] alio castanietum et cesinale ubi dicitur ad acquole [...];*

in riferimento al terreno *hubi appellatur trebunzu [...] alio castanietum hubi appellatur trebunzu [...];*

in riferimento al terreno *hubi appellatur pacclu [...] alio castanietum hubi appellatur pacclu [...];*

2	CDC IV – 618	1009	Privato ²¹³⁶	Ecclesia ²¹³⁷	Terreni ²¹³⁸
3	CDC V – 764	1025	Privato ²¹³⁹	Privato ²¹⁴⁰	Varie ²¹⁴¹
4	CDC VI – 895	1035	Privato ²¹⁴²	Ecclesia ²¹⁴³	Ecclesia ²¹⁴⁴
5	CDC VI – 921	1037	Privato ²¹⁴⁵	Privato ²¹⁴⁶	Terreni ²¹⁴⁷
6	CDC VI – 1014	1043	Privato ²¹⁴⁸	Ecclesie ²¹⁴⁹	Varie ²¹⁵⁰
7	CDC VII – 1097	1047	Privato ²¹⁵¹	Ecclesia ²¹⁵²	Terreno ²¹⁵³

in riferimento al terreno *qui dicitur da pintulu [...] alio castanietum ad cesinola et alio ad castaniola; alia terra cum arvustum et insitum et vacuum, qui dicitur da pintulu [...]*.

²¹³⁶ Cfr. il documento CDC IV – 618 (anno 1009) rr. [...] *Ego landenolfus comes filius quondam ademari comitis [...]*.

²¹³⁷ Cfr. il documento CDC IV – 618 (anno 1009) rr. [...] *dare et confirmare in monasterio puellarum sancti michaelis et sancti stefani, quod costructum est intus hanc salernitanam cibitatem ad ortum magnum [...]*.

²¹³⁸ Cfr. il documento CDC IV – 618 (anno 1009) rr. [...] *una pecia de terra cum arbustum in actum mitilianense, ubi terra gustini dicitur [...] integra ipsa suprascripta terra cum arbustum et aliquanti castaneis [...]*.

²¹³⁹ In questi casi ci troviamo dinanzi a due personaggi d'eccezione: *Nos guaimarius et guaimarius, pater et filius, dibina opitulante clementia langobardorum gentis principes, per postulationem gaitelgrime serenissime atque gloriose principisse dilecte coniugi et matri nostre.*

²¹⁴⁰ Cfr. il documento CDC V – 764 (anno 1025) rr. [...] *domino adelferi venerabili abbatii et spirituali patri oratori nostro [...]*.

²¹⁴¹ Cfr. il documento CDC V – 764 (anno 1025) rr. [...] *Et cripta ipsa vocatur arsicza cum rebus a super et a super iamdictas cripta et ecclesia, que sunt terris, et vineis, et arbustis, et insites, et castaneis, et pomis, et bacuum, et rupis [...] (segue descrizione dell'estensione delle proprietà donate).*

²¹⁴² In questi casi ci troviamo dinanzi ad un personaggio d'eccezione: *Waimarius divina protegente clementia langobardorum gentis princeps [...]*.

²¹⁴³ Cfr. il documento CDC VI – 895 (anno 1035) rr. [...] *in monasterio sanctae et individuae quod situm est in cripta que est in pertinentia mitilianense [...]*.

²¹⁴⁴ Cfr. il documento CDC VI – 895 (anno 1035) rr. [...] *ecclesiam sancti archangeli quae constructa est ultra fluvium tuscanum, cum codicibus et omni ornamento ipsius ecclesiae, cum vineis et terris vacuis [...]*.

²¹⁴⁵ Cfr. il documento CDC VI – 921 (anno 1037) rr. [...] *alfanus comes cognato meus filius quondam alfani comiti [...]*

²¹⁴⁶ Cfr. il documento CDC VI – 921 (anno 1037) rr. [...] *sue dedit in ecclesia vocabulum sanctam trinitatem, que constructa est in locum mitiliana, qui est cenobium fratrum monachorum [...]*

²¹⁴⁷ Cfr. il documento CDC VI – 921 (anno 1037) rr. [...] *tota rebus, quod eidem alfani fuit pertinentem undecumque in locum tabellara et per vocabula de predicto locum tabellara, cum omnia intra ipsas rebus habentem omnibusque suis pertinentiis et cum vice de viis suis [...]*

²¹⁴⁸ Cfr. il documento CDC VI – 1014 (anno 1043) rr. [...] *Ego mulier nomine purpura monachale avitum induita filia quondam leonis sergii, pater et filiam, quondam alfani comitis [...]*

²¹⁴⁹ Beneficiario delle donazioni presenti all'interno del documento CDC VI – 1014 (anno 1043) il monasterio sancte trinitate di Cava dei Tirreni, monasterio sancti petri di Salerno,

²¹⁵⁰ Cfr. il documento CDC VI – 1014 (anno 1043):

in riferimento ai beni de locum taballara [...] iudicavit, ut integrum rebus sua de locum taballara perveniret in monasterio sancte trinitate [...];

in riferimento alle due curtes *de locum angre e de locum nucerie [...] Una curte sua de locum angre et alia curte sua de locum nucerie perveniret in monasterio sancti petri, quem petrus iudex construxit intus hanc cibitatem, [...]*.

8	CDC VII – 1217	1055	Privato ²¹⁵⁴	Privato ²¹⁵⁵	Terreni ²¹⁵⁶
9	CDC VIII – 1275	1058	Privato ²¹⁵⁷	Privato ²¹⁵⁸	Varie ²¹⁵⁹
10	CDC VIII – 1284	1059	Privato ²¹⁶⁰	Ecclesia ²¹⁶¹	Terreni ²¹⁶²

²¹⁵¹ Cfr. il documento CDC VII – 1097 (anno 1047) rr. [...] *Ego iohannes de locum trasboneia, ubi proprie maianu dicitur, filius quondam petri muscone [...].*

²¹⁵² Cfr. il documento CDC VII – 1097 (anno 1047) rr. [...] *et in ecclesia sancte marie, que constructa est in in locum betrantu finibus mitilianense in rebus pertinente de eredes quondam madelmi, et risi, et rodrici [...].*

²¹⁵³ Cfr. il documento CDC VII – 1097 (anno 1047) rr. [...] *una pecia de terra cum visciliatum de castaneis et aliis arboribus in predicto locum trasboneia [...].*

²¹⁵⁴ Cfr. il documento CDC VII – 1217 (anno 1055) rr. [...] *Nos iohannes filius quondam grimoaldi, et mulier nomine deseia, qui sumus vir et uxor, et alfanus flius quondam maraldi et sanda vir et uxor, et alfanus filius quondam maraldi, qui dictus est de iaquinto et delecta qui sumus vir et uxor, et sumus toti abitatoris de locum mitiliano [...]*

²¹⁵⁵ Cfr. il documento CDC VII – 1217 (anno 1055) rr. [...] *damus et offerimus in benerabili monasterio sito in cava, quod de ipso loco mitiliano dicitur [...]*

²¹⁵⁶ Cfr. il documento CDC VII – 1217 (anno 1055) rr. [...] *integras duas peccias de terris nobis iure patrimonio pertinentes [...];*

in riferimento al terreno *ubi lapella dicitur [...] quarum prima est in loco predicto metiliano ubi lapella dicitur [...];*

in riferimento al terreno *ubi li scarzaventri dicitur [...] Alia est in pertinentia sancti Adiutori, ubi li scarzaventri dicitur [...].*

²¹⁵⁷ In questo casi ci troviamo dinanzi ad un personaggio d'eccezione: *GISULPHUS divina favente clementia longobardorum gentis princeps.*